Cap. II

Illud quoque lege cavemus, ut {3) non has tales
suas potestates similia prasbere, qualia alias, quae
Rer emancipationes fiunt, sed praecipuom quod-

am praeminm imperium conferre talibus suig po-
testatibus. Non enim volumus eum, qui ita suae

potestatis fit, perdere aliquod légitimorum ius, sed -

sint et generi ad eos, et ipsis'ad genus intacta le-
gitima et ex natura servata iura, et filii eorum post
morfem avorum sub eorum recidant potestatem,
ac si contigisset eorum parentes morte suorum pa-
trum, et non ex praesente lege suae potestatis fie-
ri, et merito filios post mortem suorum patrum sub
potestate habere, ut nihil horum, quae ab imperio
conferuntur, eie deesse videatur, quoniam omne
" bonum, quod (4) sive a deo acquiritur hominibus,
sive ab imperio, sequente deum, decet esse mansu-
rum, et omnis malitiae ac deminutionis extraneum,

Qap. 11X

‘Palam vero est, nullum esse, qui nesciat, prae
omnibus sanctissimis episcopis ipsa ordinatione
etiam suam potestatém acquiri. Qui enim omnium
sunt spirituales patres, quomodo sub aliorum pote-
state consistant? Sed convenit eiiam eos huiusmodi
pot}ri honore, et hoe (5) ex hac nostra legislatio-
ne irul,. - ' .

Epilogus

- Quae igitur nobis visa sunt ad vestram reveren-
tiam et honorem, -0 colendissimi patres, volumus
in perpetuam spiendere nostrae reipublicae, tam
ad nostrum(6) ornatum, quam ad nostrae largita-
tiz probationem, quam nostriz pairibus et consuli-
bus sscerdotibusque contulimus. oo

Dat. XV, Kal. April. Constant., imp. DN, IvsTI-
Nuan: PP. A. ann, XII., Ariong V. C. Cons. [539.]

1) . El edd. Hémb.,.y Trid.; hane, Port , if Cont,
8) Trid., y Port.; ei, el cod. Hamb., y Cont.

©{8) wut, omitela Bi. L :
(%) Elcod. Bamb., y Trid.; quod, omitenla Port., y Cont.
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¢l imperio. Pero si asi no fuese, no se empefiarian
con el imperio también ellos mismos pidiende por
aquéllos. Por lo cual, ya =i en la actualidad hay al-
guno cieriamente bajo potestad, disfrutando de los
honores 6 cingulos, que primeramente hernos enu-
merado, ya si los hubiere después, acompafieles &
éstos el derecho de su progia potestad, que les dona
peculio y les concede ser de libre albedrio, y obrar -
dignamente conforme al honor y al juicio tenido
respecto 4 ellos por el imperio; porque esto sera de
mucha mayor loa para los padres, y les dara oca-
8ion para grande alegria. B

Oapitule II

También disponemos por esta ley, que esta tal
potestad de af mismo no conceda lo mismo que la
que se crea por la emancipacion, sino que el impe-
rio confiere cierto premio especial 4 tal potestad
de si mismo, Porque no queremos que el que asi se
hace de propia potestad pierda algan derecho de
los legitimos, sino que tanto 4 la familia respec-
to 4 ellos, como & eilos respecto & su familia les que-
den’ conservados intactos los derechos legitimos
Y naturales, y sus hijos caigan después de la muer-
te de los abuelos bajo la potestad de ellos, como si
hubiese acontecido que los padres de aquélios se
hubiesen hecho de propia potestad por muerte de
sus propios padres, y no por virtud de la presente
ley, y después de la muerie de sus propios padres
fuvieran con razén bajo su potestad 4 los hijos, de
suerie que no parezca que se les quita nada de lo
que dpor el imperio se les confiere, porque corres-
ponde que todo bien que para los hombres se ad-
guiere de Dios, 6 del imperio, que sigue & Dios, haya

e permanecer extrafio & foda malicia y menoscabo.

Capitulo XXX

Mas es evidente que no ha}r nadie que ignore,
que ante todo se adquiere para los santisimos obis-
pos también su_propia potestad por virtud de su
misma ordenacion. Porque los que son padres es-
girituales de todos, j66mo estaran bajo ia potestad

e otroa? Mas es convenienie que también ellos dis-
fraten de este honor, y que gocen de él por virtud
de esta nuestra legislacion. ‘

Bpilog;o |

Por tanto, queremos {oh respetabilisimos padres!
que lo que nos ha parecido bien para vuestra reve-
rencia y honor brille perpétuamente en nuestra re-.
Eﬂblica, tanto para nuestro ornato, como para prue-

a de nuestra liberalidad, que - hemos concedido &
nuesiros padres, consules, y sacerdotes. :

Dada en Constantinopla 4 15 de las Calendas de
Abril, en el afioc duodécimo del imperio del sefior
JusTiNiANo, Augusto perpétuo, bajo el consulado de
API0N, varén muy-esclarecido. J

(5) Etedd. Hamb., Trid., y Port.; etiam, adiciona Cont.
(8) vestrom, Bk., y segiin anota Conl. al mdrgen se hally
en todos los mms. .
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CONST. LXXXIII (1)

DE IUDICIBUS, ET UT NULLATENUS CUM IUREIURANDO
ELIGATUR ALIQUIS IUDEX, . )

QUOD PERMANERAT EI; ET UT APPRLLATIONES
ACCIPIANT MODIS OMNIBUS IUDICES; ET UT IN. MEDIA
LITE FACTAE FORMAE, QUO MODO

OFORTEAT DECIDI .
COGNITIONEM, NON ATTRNDANT IUDICES
© (Cobl. V4. tit. 10.)

dem Imperator Aug. loann, gloriosissimo Praeto-
" riorum Orieniis Pracfecto tterum, Exconsuli ef
Pairicio. - T

Praefatio

A Zenone piae memoriae scripta est lex de iudi-
ciorum ordine, multas quidem mutationes sabse-
quentibus suscipiens temporibus, ad hoc autem
pervenit, ut paulatim paene omnino caderet. Nam
et qui in ea conscripti sunt pedanei iudices, huma-
pam omues reliquerunt vitam, et plurima definiti
iuris tacita sunt, et certam non meruerunt memo-
riam, sed usus haec percipiens in aliam transtulit
figuram. Nos igitur videntes omnino confusum iu-
dicum schema, existimavimus oportere haec (2)
lege determinare, quae deceniem ordinem imponat
causae. Non enim existimavimus oportere habere
indicum quosdam (3) nomina, maxime legum ine-
ruditos, deinde neque causarum habentes (4) ex-
perimentym. Nostris enim administratoribus ad-
sunt modis omnibus etiam assessores, et ea, quae
legum sunt explicantes, et occupationes adimpien-
tes eorum, quoniam multis (b) detanti curis, quas
apud nos habent, meriio iudiciorum complent par-
tem per suorum praesentiam assessorum. Hli au-
tem neque cingulum habentes, neque nobis mini-
strantes, nisi Iotuermt_per se nosse, quod iustum
est, ged aliunde emendicare iudicandi onestatem,
quo nmiodo non maximum vitium erit reipublicae,